

Protokół Nr III/24

**z przebiegu Uroczystej Sesji Rady Miejskiej,
która odbyła się w dniu 31 maja 2024 roku w godz. 16:00-17:10
w patio Kramnic Miejskich, przy ul. 1 Maja 21 w Sochaczewie
pod przewodnictwem Sylwestra Kaczmarka -Przewodniczącego Rady Miejskiej**

W Sesji uczestniczyli :

-Radni Rady Miejskiej w Sochaczewie
oraz

- Maciej Małecki - Poseł na Sejm RP,
- Jacek Ozdoba- Poseł na Sejm RP,
- Michał Orliński - Radny Sejmiku Województwa Mazowieckiego,
- Daniel Janiak- Burmistrz Miasta Sochaczew
- Kamila Gołaszewska-Kotlarz - Zastępca Burmistrza Miasta Sochaczew
- Jolanta Gonta - Starosta Sochaczewski
- Anna Pawłowska - Wicestarosta Sochaczewski
- Andrzej Kierzkowski - Przewodniczący Rady Powiatu Sochaczewskiego,

- delegacja z partnerskiego miasta Gródka Podolskiego na Ukrainie,
- radni Sochaczewskiej Rady Seniorów i Młodzieżowej Rady Miasta,

- burmistrzowie Sochaczewa i przewodniczący Rady Miejskiej poprzednich kadencji,
- proboszczowie parafii sochaczewskich, radni rady powiatu, wójtowie i przewodniczący Rad sąsiednich gmin, przedstawiciele organizacji społecznych i politycznych, dyrektorzy zakładów pracy, instytucji, dyrektorzy szkół średnich, szkół podstawowych i przedszkoli, dyrektorzy placówek kultury i sportu, dyrektorzy zakładów budżetowych, naczelnicy wydziałów i kierownicy referatów Urzędu Miejskiego.

Porządek Sesji:

1. Otwarcie Sesji.
2. Hejnał Sochaczewa.
3. Wystąpienie Przewodniczącego Rady Miejskiej.
4. Wystąpienie Burmistrza Miasta.
5. Okolicznościowe wystąpienia zaproszonych gości.
6. Występ Dziecięco-Młodzieżowego Zespołu Pieśni i Tańca „Folklerek” pod. kier. Katarzyny Proch, działającego w Sochaczewskim Centrum Kultury.
7. Zamknięcie Sesji.

Ad pkt 1-2

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Dokonał otwarcia Uroczystej Sesji Rady Miasta inaugurującej cykl imprez kulturalnych, sportowych i rekreacyjnych związanych z obchodami Święta Mieszkańców - Dni Sochaczewa. Poprosił wszystkich obecnych o powstanie.

Hymn Rzeczypospolitej Polskiej

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Poinformował, że teraz nastąpi odegranie hejnału miasta Sochaczewa.

Odegrano na trąbce hejnał Sochaczewa.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Powitał gości na uroczystej sesji rady w sali koncertowej Państwowej Szkoły Muzycznej I i II stopnia imienia Fryderyka Chopina w Sochaczewie. Powitał wszystkich samorządowców, którzy przyjęli zaproszenie na dzisiejszą uroczystą sesję, życząc z okazji niedawnego obchodzonego, to jest 27 maja Dnia Samorządu Terytorialnego, samych sukcesów w pracy na rzecz lokalnej społeczności. Powitał radnych Rady Miejskiej obecnej kadencji. Bardzo serdecznie powitał przybyłych na sesję Macieja Małeckiego - Posła na Sejm RP oraz Jacka Ozdobę - Posła na Sejm RP. Powitał Jolantę Gontę - Starostę Sochaczewskiego, Annę Pawłowską - Wicestarostę Sochaczewskiego, Andrzeja Kierzkowskiego - Przewodniczącego Rady Powiatu wraz z małżonką i radną Ewę Kierzkowską. Następnie powitał Burmistrza miasta Sochaczewa Daniela Janiaka wraz z małżonką, Zastępcę Burmistrza Kamile Gołaszewską-Kotlarz oraz byłych burmistrzów Sochaczewa i przewodniczących rad miejskich poprzednich kadencji w Sochaczewie. Powitał wszystkich przewodniczących rad oraz wójtów gmin ościennych. Powitał księży z pobliskich Parafii oraz przedstawicieli służb mundurowych. Powitał Sochaczewską Radę Seniorów na czele z Panią przewodniczącą Jolantą Kawczyńską oraz Młodzieżową Radę Miasta. Szczególnie gorąco powitał delegację z miasta Gródek Podolski na Ukrainie. Powitał Olenę Matwiejewcewa – radną Rady Obwodu Chmielnickiego i zarówno członka zarządu miasta Gródka, Romana Koniuszko - Zastępcę Burmistrza miasta Gródek, Olgę Bystrzycką - Sekretarza Rady Miasta w Gródku, Olega Fiedorowa - Naczelnika Wydziału Kultury i Turystyki w Urzędzie Miejskim w Gródku. Poinformował, że tłumaczem i opiekunem jest Natalia Szostka z Urzędu Miasta. Powitał, również przedstawicieli organizacji społecznych i politycznych oraz przedstawicieli działających na terenie miasta stowarzyszeń, organizacji pozarządowych, dyrektorów, kierowników instytucji szczebla krajowego, jak i lokalnego oraz zakładów pracy, naczelników wydziałów oraz kierowników referatów Urzędu Miejskiego, pracowników zarówno aktualnie czynnych zawodowo, jak i też emerytów, dyrektorów placówek oświaty, kultury i sportu, przedstawicieli mediów. Przywitał wszystkich, którzy zechcieli przyjąć zaproszenie, również publiczność, która ogląda obrady sesji transmitowane na stronie Urzędu Miejskiego.

/oklaski/

Ad pkt 3

Wystąpienie Przewodniczącego Rady Miejskiej.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

„ Szanowni Państwo, tak się złożyło, że w maju, konkretnie 1 maja br. obchodziliśmy 20-tą rocznicę przystąpienia Polski do Unii Europejskiej. Większość z Państwa już wyczuła o czym będę mówił, bo widzieliśmy muchę, także temat jest oczywisty. Polska stała się formalnie członkowskim Unii Europejskiej wraz z dziewięcioma innymi państwami: Cyprem, Czechami, Estonią, Litwą, Łotwą, Malta, Słowacją, Słowenią i Węgrami. Po raz pierwszy, tak duża ilość krajów rozszerzyło Wspólnotę. Był to naturalny proces transformacji po upadku okupacji sowieckiej w Europie Środkowej i Wschodniej. W roku 2004 odbyły się także wybory posłów do Parlamentu Europejskiego i to już 13 czerwca, 40 dni od naszego przystąpienia. Polacy po raz pierwszy wybrali 54 spośród 732 deputowanych, zasiadających w Parlamencie Europejskim. Już za tydzień 9 czerwca rozpisane są dla nas, dla Polski piąte z kolei wybory do Parlamentu Europejskiego. Polacy wybiorą tym razem 53 europosłów w 13 okręgach wyborczych. Powyższe fakty skłaniają do krótkiego podsumowania zysków i strat z członkostwa w Unii dla Polski, ale też dla Sochaczewa. Szanowni Państwo, największe korzyści przystąpienia do unii przez Polskę, jak się okazuje wcale nie wynikają z dostępu do funduszy, z grantów czy otwartych granic. Fachowcy są zgodni, te trzy fundusze, granty, granice mają jedynie funkcje pomocnicze. Okazuje się, że trzy razy większe benefity daje nam możliwość uczestnictwa we wspólnym rynku, tzw. jednolity rynek europejski. On daje 4 swobody: przemieszczenia się osób, usług, towarów i kapitałów. Ma on charakter trwały a jego pozytywny wpływ może się kumulować z czasem w przyszłości – odwrotnie do funduszy, które będą coraz mniejsze. Czy bilans 20 lat dla Polski jest korzystny? Każdy z nas widzi to po swojemu. Na pewno obserwujemy postęp. Polska dzięki pracowitości i roztropności Polaków bardzo się rozwinęła – wystarczyło otworzyć nam granice i pozwolić działać. Okazaliśmy się w wielu dziedzinach lepsi, szybsi, bardziej zaangażowani np. nasza bankowość elektroniczna to światowy lider w branży. Tak samo jest np. z transportem międzynarodowym, meblarstwo, stolarka okienna. Wszyscy znają nas z tych produktów. Otwarty dostęp do towarów, usług i nowoczesnych technologii mocno przyspieszyło ewolucję Polski w stronę najbardziej rozwiniętych państw świata. Nie wolno nam jednak być ślepymi na zagrożenia i negatywne oddziaływanie Unii na nasze interesy. Najczęściej wymienia się: rozbuchaną biurokrację i koszty z tym związane, polityka imigracyjna, próby wprowadzenia euro zamiast polskiego złotego, restrykcyjne regulacje dot. ekonomii np. ETS 1 ETS 2, dziwne nakazy obyczajowe, próba wprowadzenia Zielonego Ładu. Bardzo ostatnio głośnego przez przewijający się przez całą Europę protesty związane z tym ładem. Wprowadzenie twardej cenzury poprzez penalizację tzw. mowy nienawiści. Czy też zakusy do centralizacji władzy i ubezwłasnowolnienia państw członkowskich w zakresie ich suwerenności. Jak Unia Europejska przysłużyła się Sochaczewowi? Wymienię tylko kilka największych inwestycji z dofinansowaniem unijnym: rok 2007- prawie 9 mln na rozbudowę i modernizację sieci kanalizacji sanitarnej oraz oczyszczalnię ścieków. Rok 2009 -1.500.000 zł – częściowy zwrot wydatków poniesionych na rewitalizację centrum miasta - przebudowę Placu Kościuszki. W latach 2010-2012- 3 220 000 zł na rewitalizację zabytkowych Kramnic w Sochaczewie”, w których się właśnie teraz znajdujemy. Rok 2012 -2,5 mln zł – na realizację programu „Sochaczew Miasto e-Innowacji”. To był program służący rozwojowi sieci informatycznych. 2013- prawie 2 mln zł – kolejna transza na „Rewitalizację zabytkowych Kramnic w Sochaczewie”. 2014 -611.000 zł – na realizację w 2014 i 2015 r. projektu „e-KLIENT”. 2015 - 461.000 zł - refundacja wydatków za rozbudowę i remont Kramnic. 2017 -8,5 mln zł – na rewitalizację terenów nad Bzurą w ramach projektu „Sochaczew od nowa” (bulwary,

kawiarnia i amfiteatr). 2018- prawie 8 mln zł – dotacja na „Sochaczewski Eko-bus”, którym możemy cieszyć się w mieście, elektrycznymi autobusami. 2019 – dofinansowanie na wymianę pieców węglowych w kwocie 1.200 000 zł prawie i prawie 900 000 zł – dotacja na realizację dwuletniego programu edukacyjnego i zakupów w Szkole Podstawowej nr 3. Było tego wiele i wiele więcej. Mniejszych programów z rodzaju tych twardych jak i miękkich. Ostatnie lata to przewaga programów rządowych zwłaszcza na infrastrukturę drogową. Można zaobserwować a zwłaszcza radni, jak zmieniał się balans właśnie w ostatnich latach na rzecz ogromnych dotacji rządowych w porównaniu z dotacjami unijnymi. Wsparcie funduszy zwłaszcza na infrastrukturę drogową oraz bezsprzecznie na stałe zaznaczyły się w krajobrazie Sochaczewa. Przez długie lata będą nam także służyć nowy Amfiteatr, który został bardzo poważnie dofinansowany czy cieszące się ogromną popularnością bulwary. Codziennie służą nam drogi wojewódzkie, kramnice miejskie, wielokrotnie wymieniane dziś przeze mnie na liście dotacji, a w których możemy dzisiaj w komfortowych warunkach odbyć nasze dzisiejsze, uroczyste spotkanie. Szanowni Państwo! Warto pilnować swojej tożsamości, swoich korzeni i symboli. Opowiadanie się jednoznacznie za interesem narodowym, bycie patriotą wprost, jest postawą proeuropejską. Obrońmy Europę taką jaką powinna być w naszych wyobrażeniach a nawet w naszych marzeniach. Europę suwerennych państw. Nie oddajmy decyzji innym i wybierzmy europarlamentarzystów osobiście już 9 czerwca. Zachęcam do skorzystania z przywileju udziału w eurowyborach! Dziękuję za uwagę.”

/oklaski/

Ad pkt 4

Wystąpienie Burmistrza Miasta.

Daniel Janiak (Burmistrz Miasta Sochaczew)

„Szanowny Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Panowie Posłowie, Panie Radny Sejmiku Województwa Mazowieckiego, Koleżanki, Koledzy Samorządowcy, Dyrektorzy jednostek, Naczelnicy, Kierownicy wydziałów Urzędu Miejskiego, Delegacja naszego miasta partnerskiego z ukraińskiego Gródka, inni zaproszeni Goście, Przedstawiciele służb mundurowych, Drodzy Mieszkańcy Sochaczewa. Zanim rozpocznę, chciałbym jeszcze gorąco przywitać wieloletniego radnego pana Edwarda Stasiaka. Dzień dobry, panie Edwardzie, miło, że pan z nami jest. Witam państwa, na uroczystej sesji Rady Miejskiej inaugurującej tegoroczne Dni Sochaczewa. To święto niezwykle, chociażby z powodu nietypowego terminu, organizowane tydzień wcześniej, niż zwykle ze względu na zaplanowane 9 czerwca wybory do europarlamentu. W roku dwudziestolecia wstąpienia Polski do Unii Europejskiej. To szczególny czas, który skłania nas do refleksji na tym, co już udało nam osiągnąć oraz nad wyzwaniem, które stoją przed nami. Nasze miasto jest miejscem o bogatej historii i dynamicznie rozwijającej teraźniejszości. Jesteśmy świadkami pozytywnych zmian, ale zdajemy sobie sprawę, że przed nami jeszcze dużo pracy. Wiele z tych pozytywnych zmian wydarzyło właśnie dzięki obecności Polski w Unii Europejskiej i pozyskaniem z jej funduszy środków zewnętrznych. Dzięki nim udało m.in. zrewitalizować kamieńce miejskie, w których teraz jesteśmy czy wybudować nowy amfiteatr, w którym w ten weekend odbędą się koncerty. Inwestycje w infrastrukturę oraz zrównoważony rozwój są niezbędne, aby Sochaczew mógł się rozwijać. Nie możemy jednak zapominać, że najważniejszym zasobem naszego miasta są jego mieszkańcy. To dzięki waszej pracy, determinacji i kreatywności Sochaczew jest miejscem, z którego możemy być dumni. Dlatego jako burmistrz zobowiązuje się do podejmowania decyzji, które będą uwzględniały wasze potrzeby i aspiracje. Nasza praca będzie oparta się na dialogu i współpracy, bo tylko wspólnie możemy osiągnąć sukces.

W nadchodzących latach będziemy musieli stawić czoła wielu wyzwaniom od modernizacji infrastruktury, przez rozwój edukacji, kultury aż po zwiększenie bezpieczeństwa i poprawę jakości życia naszych mieszkańców. Jednym z kluczowych elementów będzie inwestowanie w przyszłość. Musimy podejmować mądre i przemyślane decyzje, które będą służyły przyszłym pokoleniom mieszkańców naszego miasta. Szanowni radni, przed nami wiele trudnych decyzji, które będą wymagały odwagi i determinacji. Wierzę jednak, że wspólnie, dzięki naszej wiedzy, doświadczeniu i zaangażowaniu, jesteśmy w stanie sprostać każdemu wyzwaniu. W nadchodzący weekend świętujemy, ale już w poniedziałek o godzinie ósmej rano spotkamy się na sesji Rady Miejskiej, aby podjąć ważne decyzje dla mieszkańców Sochaczewa. Burmistrzem jestem od niespełna miesiąca, czasu było mało, ale cieszę się, że się udało się rozszerzyć i rozbudować program tegorocznych Dni Sochaczewa. Tak jak zapowiadałem w sobotę i w niedzielę podczas wydarzeń w amfiteatrze, tak jak przed laty, zamkniemy ulicę Traugutta w niedzielę pobawimy się w amfiteatrze dłużej, niż pierwotnie było zaplanowane. Po latach przerwy wrócą na Dni Sochaczewa, chociażby występy kabaretowe. Serdecznie zachęcam państwa do aktywnego udziału w wydarzeniach, które zostały przygotowane z myślą o nas wszystkich. Szczególnie obecność radnych na tych wydarzeniach jest niezwykle ważna. To doskonała okazja, aby spotkać się mieszkańcami i wysłuchać ich opinii i oczekiwań. Zapraszam jutro w samo południe. Stadion się ulicy Warszawskiej na finał ekstraklasy rugby o godzinie 15 oddamy młodym mieszkańcom nowoczesny plac zabaw, przy alei 600-lecia „Krajinę przygód”, która kosztowała blisko 9 000 000. Zapraszam również do amfiteatru, czyli centralnego punktu wydarzeń kulturalnych podczas Dni Sochaczewa oraz na bulwary nad Bzurą, gdzie będzie mnóstwo atrakcji przygotowanych dla najmłodszych. Podczas odbywającego się jarmarku będzie można zapoznać się z ofertą lokalnych organizacji pozarządowych i instytucji. W niedzielę o 13:30 zachęcam wszystkich do skosztowania słodkiego symbolu Sochaczewa, czyli mazurka Chopina. Do udziału w wydarzeniach zapraszam serdecznie, też naszych gości z Gródka. Jest mi niezmiernie miło gościć delegację naszego miasta partnerskiego. To partnerstwo trwa już 32 lata. Umowa o nim została podpisana właśnie podczas Dni Sochaczewa w 1992 roku. Przez ten czas zdążyła już się zdezaktualizować. Dlatego zdecydowałem o odnowieniu naszych relacji. W przyszłym tygodniu do konsultacji społecznych trafi uchwała w tej sprawie. Na jednej z najbliższych sesji poproszę radnych miejskich o jej poparcie. Wierzę, że wzorowa współpraca między naszymi miastami będzie trwać jeszcze przez kolejnych co najmniej kilkadziesiąt lat. Mam też nadzieję, że umowa pomoże samorządowcom z Gródka w okresie przedakcesyjnym Ukrainy w przystąpieniu do Unii. W pozyskaniu środków zewnętrznych z funduszy europejskich. Jeszcze raz zapraszam wszystkich do aktywnego udziału w nadchodzących wydarzeniach. Dziękuję za uwagę i życzę wam wszystkim udanych i pełnych wrażeń Dni. Sochaczewa. Dziękuję.

/oklaski/

Ad pkt 5

Olga Bystrzycka (przedstawiciel delegacji z Gródka Podolskiego)

Natalia Szostka (tłumacz)

„Szanowny Panie Burmistrzu, Panie Przewodniczący Rady Miejskiej, Mieszkańcy i Goście miasta Sochaczew. W imieniu społeczności gródeckiej i burmistrza Neunil Andriczuk chcielibyśmy serdecznie powitać osoby zaangażowane w pracę samorządu. Wszystkich mieszkańców wspaniałego miasta Sochaczew. Wszystkiego najlepszego z okazji Dni Sochaczewa 2024 roku. Wysoko cenimy naszą współpracę i wsparcie, które trwa już ponad 30 lat. Drodzy Mieszkańcy Sochaczewa wasze miasto jest jednym z najpiękniejszych,

najbardziej malowniczych w Polsce. Miastem chlubnych tradycji i licznych osiągnięć w różnych dziedzinach życia. Jednak największym bogactwem Sochaczewa są jego mieszkańcy, szczerzy, pracowici, wysoce uduchowieni ludzie, którzy każdego dnia podejmują się codziennych wyzwań i obowiązków z zapałem, optymizmem, wkładając maksimum wysiłku w korzystanie w pełni swoich umiejętności w trosce o dobro oraz rozwój miasta. Dzięki waszym wspólnym wysiłkom, codziennej ciężkiej pracy wasze miasto z roku na rok staje coraz lepsze, piękniejsze, wygodniejsze oraz bardziej atrakcyjne do życia. Niech, więc każdy dzień będzie wypełniony radością, harmonią, nowymi osiągnięciami i sukcesami. Niech ciepło, gościnność, wygoda i dobro was nie opuszcza. Życzymy spełnienia wszystkich marzeń, pomysłów i zamierzonych celów. Niech w każdym domu zapanuje harmonia, szczęście, łaska Boża, a w każdym sercu radość i dobroć. Życzymy waszemu wspaniałemu miastu pomyślności, szczęścia, pokoju. Niech Sochaczew zawsze będzie miejscem szczęśliwych spotkań i radosnych wydarzeń. Wszystkiego najlepszego dla miasta Sochaczew Drodzy Przyjaciele.”

/oklaski/

Olga Bystrzycka (przedstawiciel delegacji z Gródka Podolskiego)

Natalia Szostka (tłumacz)

Złożyli podziękowania od władz miasta Gródek na ręce Daniela Janiaka Burmistrza Miasta Sochaczew.

/oklaski/

Olga Bystrzycka (przedstawiciel delegacji z Gródka Podolskiego)

Natalia Szostka (tłumacz)

Podziękowania zostały skierowane również Piotra Osieckiego - Burmistrza Miasta Sochaczew poprzedniej kadencji .

/oklaski/

Olga Bystrzycka (przedstawiciel delegacji z Gródka Podolskiego)

Natalia Szostka (tłumacz)

Powiedziała, że tak, jak w Polsce jest tradycyjny mazurek to na Ukrainie jest bochen chleba bogato ozdobiony w dekoracje z ciasta i chcą nim wszystkich poczęstować. Na koniec wręczyli prezent Sylwestrowi Kaczmarkowi - Przewodniczącemu Rady Miejskiej.

/oklaski/

Burmistrz Daniel Janiak rozdał okolicznościowe upominki członkom delegacji z Gródka.

Chwała Ukrainie!

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Powiedział, że dzisiaj będzie taka niespodzianka, że jeszcze wszyscy skosztują tego chlebka. Chlebek będzie zaraz podzielony tutaj przez naszą delegację i każdy będzie mógł skosztować. Przeprosił za małe faux pa, bo nie przywitał Michała Orlińskiego, radnego Sejmiku Mazowieckiego i powitał go serdecznie. Przywitał również swoją żonę, której to obiecał.

/Oklaski/

Maciej Małecki (Poseł na Sejm RP)

Wygłosił przemówienie o treści: „Szanowny Panie Pośle, Panie Radny Sejmiku Mazowsza, Pani Starosto, Panie Przewodniczący, Panie Burmistrz- Gospodarzu Miasta, Radni z Przewodniczącym, witam burmistrzów poprzednich kadencji, radnych poprzednich kadencji, przewodniczących poprzednich kadencji. Witam gości z sąsiednich gmin, naszych przyjaciół, wójtów, radnych, mieszkańców. Witam wszystkich gości uczestniczących w uroczystej sesji. Tych, którzy oglądają nas za pośrednictwem telewizji internetowej i serdecznie pozdrawiam wszystkich mieszkańców dumnego, ambitnego i gościnnego Sochaczewa. W ciągu 365 dni wypełnionych pracą, troskami, obowiązkami znajdują się takie dni, gdzie możemy się na chwilę zatrzymać. Na chwilę szczególnie pocieszyć się naszym miastem, podsumować to, co udało się zrobić, spojrzeć z nadzieją w przyszłość i od wielu lat takim momentem szczególnym są Dni Sochaczewa rozpoczynające się uroczystą sesją Rady Miasta. Przy tej okazji chcę podziękować wszystkim samorządowcom, którzy przez te lata swoją pracą, poświęceniem, kompetencjami, przyczynili się do rozwoju naszego pięknego miasta. Życzę samorządowcom obecnej kadencji panu burmistrzowi, radnym, żeby ta kadencja była też napełniona sukcesami i chciałbym, żeby tak jak w poprzednich latach, kiedy cieszyliśmy się największymi w historii dotacjami dla miasta Sochaczew od rządu Prawa i Sprawiedliwości, żeby takie miłe dni były w kolejnych latach, bo mówię to jako poseł ziemi sochaczewskiej, mówię to jako przedstawiciel do niedawna polskiego rządu. Sochaczew był szczególnym miejscem na mapie inwestycji Polski, podobnie jak wiele, wiele innych miast Polski lokalnej. Te ostatnie lata pozwalały nadrabiać zaległości, które narosły przez wiele lat. Nie z winy mieszkańców Sochaczewa i kiedy o tym mówimy, kiedy patrzymy w przyszłość, to dlatego, że mieszkańcy Sochaczewa mają pełne prawo do marzeń, do tego, żeby żyć w bardzo dobrych warunkach, żeby tu, w Sochaczewie mogli zaczynać od edukacji w najlepszych warunkach, żeby dzieci miały dobre warunki do najpierw odkrycia talentu, pielęgnowania tego talentu, rozwijania swoich umiejętności. Żeby sochaczewskie szkoły przygotowały do dobrego zawodu, do zdobywania świata, ale warto, żeby to zdobywanie świata odbywało się z mieszkaniem w Sochaczewie. Żeby nikt nie musiał porzucić swojego kochanego miasta do rozwoju własnych talentów i to jest obowiązek nas wszystkich. Żeby tu, w mieście były takie warunki, które pozwolą realizować talenty, spełniać marzenia, zdobywać świat, bo mieszkańcy Sochaczewa mają prawo do wysokich aspiracji. Chcemy Sochaczewa ambitnego, chcemy Sochaczewa, który jest przyjazny, bezpieczny dla wszystkich, dla wszystkich, to znaczy dla tych, którzy już może przez rodziców, dziadków wybrali Sochaczew na miejsce do życia, ale myślę też o tych, którzy dopiero zastanawiają się gdzie będzie ich dom, gdzie będzie ich dach nad głową i cztery kąty. Sochaczew jest znakomitym miejscem na taką inwestycję. Zapewniam o współpracy, zachęcam do tej współpracy tak, jak w poprzednich latach i dziś, szczególnie patrząc na tę datę za tydzień- wybory europejskie stoimy przed bardzo poważną decyzją, bo Sochaczew jest miejscem, podobnie jak inne polskie miasta, gdzie można bezpiecznie wieczorem wyjść na ulice. Wiadomo, różne rzeczy się zdarzają. Nie jesteśmy też miastem aniołów, ale Sochaczew jest miastem bezpiecznym. To miasto jest przyjazne dla wszystkich i chcemy, żeby tak było w przyszłości, żeby ulice Sochaczewa były ulicami, gdzie przechodnie się do siebie uśmiechają, gdzie ludzie prowadzący działalność gospodarczą cieszyli się pewnością, spokojem, a ci, którzy zdecydowali się wybrać Sochaczew na miejsce do życia, żeby za chwilę byli z tego dumni i zachęcali innych. Zamieszkać w Sochaczewie. To jest blisko Warszawy. Tu są wspaniali ludzie i tu są dobre warunki do życia i tego życzę. U progu nowej kadencji Rady Miasta, nowej kadencji burmistrza Sochaczewa i prośba do nas wszystkich, gdziekolwiek jesteśmy gdziekolwiek los nas rzuci, bądźmy dumni z tego, że pochodzimy z Sochaczewa, wspaniałego, cudownego miasta zamieszkałego przez dumnych, ambitnych i gościnnych mieszkańców, których serdecznie pozdrawiam, a na te dni na Dni Sochaczewa życzę oddechu od codziennej pracy,

od codziennych trosk i dobrej zabawy na Dniach Sochaczewa. W sercu noszę takie marzenie, które pewnie jest marzeniem wielu z nas, żeby jutro nasza duma, drużyna rugbistów Orkana Sochaczew około godziny 14, po finale ekstraligi rugby wzniosła do góry puchar za Mistrzostwo Polski. Tak jak 2 lata temu zrobił to kapitan naszej drużyny Dawid Plichta w Sopocie. Wspierajmy rugbistów i namawiam mocno, żebyśmy się jutro spotkali, jak najliczniej na stadionie przy ulicy Warszawskiej. Dobrych, spokojnych, radosnych Dni Sochaczewa.”

/oklaski/

Michał Orliński (Radny Sejmiku Województwa Mazowieckiego)

Wygłosił przemówienie o treści: „Szanowny Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowny Panie Ministrze, Szanowni Panowie Posłowie, zaproszeni goście. Jest mi bardzo miło, że otrzymałem zaproszenie na dzisiejszą uroczystą sesję rozpoczynającą święto mieszkańców ziemi sochaczewskiej jakimi są Dni Sochaczewa. Szanowni Państwo, z wielką radością przyjąłem informację, że Dni Sochaczewa wracają do centrum miasta, do amfiteatru. Przypominam sobie jako młody mieszkaniec ziemi sochaczewskiej te piękne wycieczki, bo mieszkam przy ulicy Staszica jak z kolegami całą grupą maszerowaliśmy na amfiteatr, na koncerty, na kabarety, na inne rzeczy, które tam były zaplanowane. Ja osobiście uważam, że w tym miejscu te Dni Sochaczewa mają wyjątkową aurę. Wyjątkowo się prezentują i bardzo się cieszę, że tam obchody wróciły. Życzę wszystkim mieszkańcom radosnych, spokojnych spędzenia czasu, odsunięcia wszystkich problemów dnia codziennego na ten czas, żeby każdy mógł z całą rodziną wyjść do centrum Sochaczewa, pójść na koncert, obejrzeć kabaret, występy sochaczewskich zespołów i być dumnym, że jest mieszkańcem Sochaczewa, że nasze centrum miasta tak wspaniale wygląda i to centrum miasta jest zagospodarowane i tam możemy spędzić ten piękny czas. Jutro oczywiście będę o godzinie 12 na stadionie na sochaczewskiej marakanie. Będę dopingował z całych sił naszych rugbistów, żeby zdobyli złoty medal, bo uważam, że wszyscy powinniśmy być dumni z naszych sportowców, przede wszystkim z rugbistów, z piłkarzy, z tenisistki stołowej, bo to jest nasza duma i proszę też państwa, żebyśmy tam wszyscy byli. Panie Burmistrzu gratuluję mocnego wejścia w nowe obowiązki. Deklaruję chęć współpracy na rzecz rozwoju miasta Sochaczewa. Bardzo mocno liczę na to, że środki wojewódzkie będą w dalszym ciągu spływały do Sochaczewa, na te duże inwestycje tak, jak właśnie „Kraina przygód”, którą będziemy jutro otwierać, czy też na te mniejsze inwestycje mniejsze granty. Liczę, że te środki będą w dalszym ciągu spływały i zapewniam, że będę o to bardzo mocno zabiegał. Zapraszam do współpracy wszystkich radnych, ponieważ jestem radnym Sejmiku Województwa Mazowieckiego wszystkich mieszkańców ziemi sochaczewskiej. Jeśli ktoś z państwa ma pomysł, co można byłoby dzięki sejmikowi zrobić dla Sochaczewa mój telefon jest do państwa dyspozycji. Zapraszam na spotkanie. Zapraszam także wszystkich mieszkańców ziemi sochaczewskiej, którzy też mają pomysły, co można zrobić dla Sochaczewa do współpracy. Myślę, że wszyscy wspólnie, dzięki dobrej, zgodnej współpracy, bo tylko taka gwarantuje solidne efekty, zrobimy dla naszej ziemi sochaczewskiej bardzo dużo. Dziękuję za zaproszenie i wszyscy spędźmy ten weekend wspólnie, świętując dni naszego miasta, naszej chwały, naszego Sochaczewa. Dziękuję bardzo.”

/oklaski/

Jolanta Gonta (Starosta Sochaczewski)

Wygłosiła przemówienie o treści: „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Panie Burmistrzu, Panie Ministrze, Panowie Posłowie, wszyscy Samorządowcy, zaproszeni Goście, Drodzy Mieszkańcy Sochaczewa, Panie Radny sejmiku wojewódzkiego, bardzo dziękuję za zaproszenie na tą jakże ważną uroczystość. Mam przyjemność kolejny już raz uczestniczyć

w sesji uroczystej, inauguracyjnej Dni Sochaczewa. Miałam tą przyjemność również prowadzić taką sesję przez 4 lata, w latach 2010-2014. Lata, które były nacechowane właśnie tą bardzo dobrą współpracą między szczególnie samorządem miejskim, jak i samorządem powiatowym. Oczywiście bardzo dobra współpraca z rządem Rzeczypospolitej, który był reprezentowany tutaj u nas, szczególnie przez pana ministra Macieja Małeckiego ta współpraca zaowocowała olbrzymimi inwestycjami, inwestycjami głównie mówię w zakresie drogowym, gdzie wspólnie realizowaliśmy nasze zadania. Oczywiście teraz otwieramy nowy rozdział w samorządach, zarówno powiatowym, jak i miejskim i ze strony powiatu deklaruję oczywiście chęć współpracy. Bardzo się cieszę z pierwszych rozmów, deklaracji również ze strony Przewodniczącego Rady Miasta, jak i Pana Burmistrza Daniela Janiaka, że tą współpracę na rzecz mieszkańców Sochaczewa będziemy kontynuować i to oczywiście głównie w dziedzinach związanych z inwestycjami, ale też chodzi o takie działania jak my to mówimy miękkie, czyli będziemy wspólnie organizować różne przedsięwzięcia na rzecz mieszkańców Sochaczewa, ale nie tylko, bo bardzo się cieszymy, jak na takich uroczystościach pojawiają się mieszkańcy z całego powiatu, z czego bardzo się cieszę. Dzisiaj gratuluję po raz kolejny ta jakże się ważna uroczystość, później Dni Sochaczewa. Dni, które będą przepelnione, radością, rozrywką, ale tak jak Pan Burmistrz powiedział w poniedziałek już siadamy wszyscy do ciężkiej pracy i będziemy robić wszystko, żeby Sochaczew nadal tak pięknie się rozwijał, jak do tej pory. Ja dziękując w imieniu samorządu powiatowego za to zaproszenie w imieniu pana przewodniczącego, pani starosty chciałam też pogratulować wspaniałemu program przeczytałam, nie wiem gdzie być, bo nakładają się pewne miejsca. Ale to dobrze, że tak bogata oferta i gratulując życzyć rozwoju wspaniałego naszego miasta, jak i wszelkich sukcesów. Zarówno radnym, jak i wszystkim, którzy działają na rzecz mieszkańców Sochaczewa. Jednocześnie chciałam po raz kolejny życzyć naszej delegacji z ogródka tego, co życzyć praktycznie od 2 lat co roku, żebyśmy w następnym roku spotkali się z wami jako przedstawicielami wspaniałej, wolnej Ukrainy, zwycięskiej Ukrainy. Czego z całego serca wam też życzę, a dzisiaj oderwicie się od tych waszych problemów, trosk i bawcie się razem z nami. Dziękuję.”

/oklaski/

Ad pkt 6

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Zaprosił jeszcze raz wszystkich, wzorem tego, co zrobił pan Maciej Małecki, żeby jutro wszyscy kibicowali naszym orłom, to jest wielki mecz i pamięta, jak 2 lata temu też był w Sopocie razem z panem ministrem, z panem burmistrzem oglądali mecz finałowy i gdy Orkan wygrał, to radość była nieprzebrana. Stwierdził, że nigdy tego nie zapomni. Warto to powtórzyć i zobaczyć to na własne oczy i naszym kibicować, bo efekt będzie bardzo dobry i emocje najwyższego zenitu. Dowodem na to proszę państwa, że Sochaczew się bardzo dobrze rozwija jest to, że nawet nam tu mandarynki zaowocowały. Zapytał, gdzie jest lepiej. Powiedział, że Zespół „Folklorek” działa w Sochaczewskim Centrum Kultury od 2014 roku, więc w tym roku obchodzi jubileusz 10-lecia istnienia. Z wielką przyjemnością zapowiedział występ Dziecięco-Młodzieżowego Zespołu Pieśni i Tańca „Folklorek” pod kier. Katarzyny Proch.

/oklaski/

*Występ Dziecięco-Młodzieżowego Zespołu Pieśni i Tańca „Folklorek”
pod kier. Katarzyny Proch, działającego w Sochaczewskim Centrum Kultury.*

/Oklaski/

Wręczenie kwiatów na ręce Katarzyny Proch- Kierownika Zespołu.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Zapytał Katarzynę Proch- Kierownika Zespołu Dziecięco-Młodzieżowego Pieśni i Tańca Folklorek skąd pomysł na założenie takiego zespołu.

Katarzyna Proch (Kierownik Zespołu Dziecięco-Młodzieżowego Pieśni i Tańca Folklorek)

Odpowiedziała, że w jej życiu wszystko się dzieje troszeczkę przez przypadek. Spotykając fajnych ludzi wokół siebie, którzy inspirują ją do działania. Taką osobą, która wprowadziła ją tutaj do domu kultury, wtedy jeszcze w tzw. miejskiego ośrodka kultury była Jolanta Kawczyńska, którą bardzo serdecznie pozdrawia, bo to dzięki niej znalazła się w tym ośrodku, a cały folklor to pasja życiowa.

/oklaski/

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Pogratulował i zapytał czy w trakcie Dni Sochaczewa będą występować.

Katarzyna Proch (Kierownik Zespołu Dziecięco-Młodzieżowego Pieśni i Tańca Folklorek)

Odpowiedziała, że niestety nie, dlatego wszystko jest niespodzianką na jubileusz.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Zapytał, jak duży jest zespół, ile liczy osób.

Katarzyna Proch (Kierownik Zespołu Dziecięco-Młodzieżowego Pieśni i Tańca Folklorek)

Odpowiedziała, że w zespole jest około teraz 65 dzieci.

/oklaski/

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Stwierdził, że to niesamowite. To sochaczewskie dobro. Powiedział, że zauważył, iż wszystkie dziewczyny mają botki sznurowane a pani Katarzyna nie ma i zapytał, dlaczego.

Katarzyna Proch (Kierownik Zespołu Dziecięco-Młodzieżowego Pieśni i Tańca Folklorek)

Wyjaśniła, że ma tak zdolną młodzież, że tak naprawdę nie musiała występować na scenie, ale dzisiaj, jest w formie zastępstwa i niestety buty nie zostały jej dostarczone jeszcze.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Przyznał, że to świadczy o mistrzostwie, jak ktoś wchodzi w rolę od tak i daje radę. Zapytał czy z tego samego powodu też nie miała korali, bo reszta dziewczyn miała korale.

Katarzyna Proch (Kierownik Zespołu Dziecięco-Młodzieżowego Pieśni i Tańca Folklorek)

Wy tłumaczyła, że korale jej spadły w trakcie tańca i zostały na stole.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Podziękował za rozmowę i występ.

/oklaski/

Ad pkt 7

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Powiedział, że zanim zabrzmi hejnał Sochaczewa na koniec sesji chciałby poprosić po zamknięciu sesji wszystkich obecnych do stołu i spróbowanie tego pysznego chlebka, który przywieźli przyjaciele z Ukrainy.

/Hejnał Sochaczewa na trąbce/

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Zamknął uroczystą sesję Rady Miejskiej. Podziękował wszystkim za przybycie, zachęcając do skorzystania z bogatej oferty obchodów Święta Mieszkańców- Dni Sochaczewa i życząc mile spędzonego czasu oraz niezapomnianych wrażeń. Podziękował działowi technicznemu za obsługę oraz pani Paulinie i Magdzie z Biura Rady.

Przewodniczący
Rady Miejskiej

Sylwester Kaczmarek



Protokołowała

Magdalena Jamka



